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GENEL GÖRÜNÜM 

1. Bölgede ve Dünyada Öne Çıkanlar 

> Türkiye 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki 15 
Temmuz Anıtı'na çelenk bıraktı. TBMM'de 15 Temmuz Şehitlerini Anma 
Programı'na katılacak olan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 
Sergi Salonu'nda şehit aileleri ile yemekte bir araya gelecek ve 15 Temmuz Millete 
Sesleniş konuşması yapacak. 

• Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün 
4'üncü yılına özel konser düzenlendi. 

o İletişim Başkanlığının organizasyonunda Havuzlu Bahçe'de gerçekleştirilen 
konserde, ünlü piyanist ve besteci Fahir Atakoğlu'nun Milli Mücadele ruhu için 
notalara döktüğü "15 Temmuz Destanı" isimli bestesi de ilk kez dinleyicilerle 
buluştu. 

o Kalkışma gecesinin en önemli anlarını ve mekanlarını notalara döken beste, 
"İhanet, şeref, Marmaris, sela, çağrı, başkomutan, milletin evi, şehitler köprüsü ve 
demokrasi nöbeti" bölümlerinden oluştu. 

o Atakoğlu'na konserde, Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ve Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü Devlet Çoksesli Korosu ile 
ünlü tasavvuf müziği sanatçısı Sami Savni Özer de eşlik etti. 

• İletişim Başkanlığı, FETÖ'nün hain darbe girişiminin 4. yıl dönümünde, Türkiye'nin 
yurt dışı temsilciliklerinde "15 Temmuz 15 Panel" başlıklı panel serisi düzenleniyor. 

o FETÖ yapılanmasının ve 15 Temmuz darbe girişiminin uluslararası kamuoyuna 
anlatıldığı paneller, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle çevrim içi 
webinar olarak gerçekleştiriliyor. 

o İlk ikisi Türkiye'nin Roma Büyükelçiliği ve Türkiye'nin Brüksel Büyükelçiliğince 
düzenlenen panellerde, darbe girişiminin 4. yıl dönümünde Türk dış politikası ile 
demokratik anayasal düzene karşı işlenen benzer suçlarda uluslararası iş 
birliğinin önemi ele alındı. 

o "15 Temmuz 15 Panel" başlıklı panel serisi, Türkiye'nin ABD, İngiltere, Almanya, 
Fransa, Kazakistan, Çin, Katar, Arnavutluk, Güney Afrika, Bangladeş, İspanya, 
Guatemala ve Etiyopya'daki temsilciliklerince düzenlenecek etkinliklerle devam 
edecek. 
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• Türkiye Cumhuriyeti ile Sudan Cumhuriyeti hükümetleri arasında sağlık alanında 
hibe yapılmasına dair imzalanan anlaşma onaylanarak Resmi Gazete'de 
yayımlandı. 

o Türkiye, 17 Haziran'da imzalanan milletlerarası anlaşma ile bir dostluk ve iyi 
niyet jesti olarak Sudan'a ihtiyaç duyduğu sağlık hizmetlerinin sürdürülmesi 
çalışmalarında kullanılacak sağlık malzemelerini hibe edecek. 

o Anlaşmaya göre 50 adet ventilatör, 100 bin adet cerrahi maske, 50 bin adet N95 
maske, 50 bin adet tulum hibe edilecek. 

• Kırgızistan'da yeni tip koronavirüse (Kovid-19) yakalanan 4 Türk vatandaşı, Sağlık 
Bakanlığınca tahsis edilen ambulans uçakla yurda getirildi. 

o Kırgızistan’da Kovid-19 tanısı konulan 57 yaşındaki Yusuf U, 56 yaşındaki İsmail 
B, 47 yaşındaki Süreyya Ş. ve 15 yaşındaki Mustafa Berke Ş, tedavilerinin 
Türkiye'de devam etmesi talebinde bulundu. 

o Bunun üzerine Sağlık Bakanlığına ait TC-CJB kuyruk numaralı ambulans uçak, 
bu kişileri yurda getirmek üzere dün Ankara Esenboğa Havalimanı'ndan 
havalandı. 

o Planlama kapsamında uçak, Ankara-Bişkek-Adana güzergahının ardından 
yurda döndü. 

> Ortadoğu, Suriye, Güvenli Bölge 

• İsrailliler, hakkındaki yolsuzluk davası nedeniyle Başbakan Binyamin 
Netanyahu'nun görevinden istifa etmesi için Batı Kudüs'te gösteri düzenledi. 

o "Siyah Bayraklılar" olarak bilinen grup tarafından Batı Kudüs'teki Başbakanlık 
konutu önünde düzenlenen gösteriye binlerce kişi katıldı. 

o Göstericiler, "suç başbakanı", "diktatörlüğe hayır" yazılı pankartlar açarken, sık 
sık İsrail Başbakanı'nı istifaya çağıran sloganlar attı. 

o Bazı protestocuların Netanyahu'yu yeni tip koronavirüse (Kovid-19) benzeten 
resimlerin yer aldığı tişörtler giydiği görüldü. 

• Yemen hükümeti, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) desteklediği ayrılıkçı Güney 
Geçiş Konseyi (GGK) ile imzalanan Riyad Anlaşması'nın hayata geçirilmesini 
engellemeye dönük adımlar atıldığını belirtti. 

o Yemen resmi ajansı SABA'nın haberine göre, Yemen Bakanlar Kurulu 
toplantısında, ülkenin içinde bulunduğu duruma ilişkin değerlendirmede 
bulunuldu. 
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o Bakanlar Kurulu, GGK tarafından Riyad Anlaşması'nın hayata geçirilmesini 
engellemeye yönelik gerginliği tırmandıcı adımlar atıldığını kaydetti ve 
anlaşmanın uygulanmasında yaşanan gecikmenin tehlikeli sonuçları olacağı 
uyarısında bulundu. 

o Güney illerinde maaşları 4 aydır ödenmeyen emekli askerlerin durumunun da 
ele alındığı toplantıda, Merkez Bankasına olan gelir akışının durdurulmasına ve 
paralara GGK tarafından el konmasına rağmen, sivil ve asker emeklilerinin 
maaşlarının haziran ayına kadar ödendiğini belirtildi. 

> Güney Kafkasya 

• Azerbaycan'da, Ermenistan ordusunun sınırda yaptığı saldırıları ve Dağlık 
Karabağ'ın işgalini protesto eden halk geceyi, seferberlik talebiyle toplandığı Milli 
Meclisin önünde geçirdi. 

o Pazar gününden bu yana Ermenilerin, Azerbaycan ordusunun sınırdaki 
mevzilerine düzenlediği saldırıları ve bu saldırılardaki can kayıplarını protesto 
etmek amacıyla binlerce Azerbaycanlı sokaklara döküldü. 

o Bakü'de ve çevre şehirlerde yaşayan Azerbaycanlılar akşam saatlerinde 
başkentin sokaklarında kortej oluşturdu. Ellerinde Azerbaycan bayrakları 
taşıyan ve "Karabağ bizimdir bizim kalacak" sloganı atan vatandaşlar, Milli 
Meclisin önünde toplandı. Binlerce kişi burada, seferberlik ilan edilmesi için 
slogan attı. 

o "Şehitler ölmez vatan bölünmez" ve "Başkomutan, silah ver bize" sloganları atan 
Azerbaycanlılar geceyi Meclisin önünde geçirdi. 

o Ermenistan ordusu, 12 Temmuz'da sınırın Tovuz bölgesinde Azerbaycan 
mevzilerine top atışları da dahil saldırı girişiminde bulunmuş, Azerbaycan 
ordusunun karşılık vermesi üzerine kayıp vererek geri çekilmişti. 

> Kuzey Afrika 

• Libya ordusu, başkent Trablus'un güneyi ile Terhune ve çevresindeki toplu 
mezarlardan 40 günde toplam 225 ceset çıkarıldığını açıkladı. 

o Libya hükümeti tarafından yürütülen Öfke Volkanı Operasyonu basın 
biriminden yapılan açıklamaya göre, ülkenin doğusundaki gayrimeşru güçlerin 
lideri Halife Hafter'e bağlı milislerden kurtarılan bölgelerde 40 günde 225 cesede 
ulaşıldı. 

o Açıklamada, Terhune'nin Hafter milislerinden kurtarılmasından bu yana 
Kayıpları Arama ve Tespit Etme Kurumunun toplu mezarların bulunması ve 
cesetlerin çıkarılması için gerekli tedbirleri aldığı kaydedildi. 
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o Öfke Volkanı'nın Facebook sayfasında ise dün Terhune'de, bir toplu mezardan 
çıkarılan kimliği belirsiz 4 kişinin cesedine dair fotoğraflar paylaşıldı. 

o Öfke Volkanı Operasyonu basın biriminden ay başında yapılan açıklamada, 5-28 
Haziran tarihlerinde bulunan ceset sayısının 208 olduğu bildirilmişti. 

• İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, Roma’da Tobruk Temsilciler Meclisi Başkanı 
Akile Salih ile görüşme yaptı. 

o İtalya Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Di Maio ve Salih 
görüşmesinin, Berlin Süreci çerçevesinde İtalya’nın, Libyalılar arası kapsayıcı 
diyaloğu, siyasi çözümü ve ateşkesi teşvik eden çabasını teyit ettiği belirtilerek, 
söz konusu hedeflerin yerine getirilmesinde Akile Salih’in önemli katkı 
sunabileceği kaydedildi. 

o Görüşmede petrol üretiminin olası serbest bırakılması konusunun da ele alındığı 
ifade edilen açıklamada, Di Maio’nun Libya’nın doğal kaynaklarının kaldığı 
yerden işlemeye bir an önce devam etmesi gerektiğini, bunun hem ülkenin 
ekonomisine ve Libyalıların refahına hem de siyasi ve güvenlik müzakerelerine 
olumlu katkı yapacağını belirttiği bildirildi. 

o Bu arada, Akile Salih, İtalyan Adnkronos ajansına verdiği özel mülakatta, 
"İtalya'dan Libya krizinin çözümü, Libyalılar arası siyasi diyaloğu sürdürmek ve 
yeni bir hükümete hayat vermek için destek talep ediyoruz." ifadesini kullandı. 

• Tunus Nahda Hareketi Şura Konseyi, İlyas el-Fahfah hükümetinden güvenoyunu 
çekme kararı aldı. 

o Şura Konseyinden ismini vermek istemeyen bir yetkili AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Konseyin dün akşam saatlerinde gerçekleştirdiği olağanüstü 
toplantıda Fahfah hükümetinden güvenoyunun çekilmesine karar verildiğini 
söyledi. 

o Söz konusu yetkili, Konseyin, Nahda lideri ve Meclis Başkanı Raşid el-Gannuşi'yi, 
konuyu siyasi partilerle istişare etmekle görevlendirdiğini kaydetti. 

o Fahfah, 27 Şubat'tan bu yana, Nahda, Demokratik Akım, Halk Hareketi, Yaşasın 
Tunus ve Ulusal Islah Blokundan oluşan koalisyon hükümetine başkanlık 
ediyor. 

> Kuzey Amerika 

• ABD'de Donald Trump yönetiminin, sonbaharda tamamen online eğitim yapacak 
üniversitelerde eğitim gören yabancı uyruklu öğrencilere yönelik kararı iptal edildi. 
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o Trump yönetiminin, sonbahar döneminde tamamen online eğitime geçecek 
üniversitelerde okuyan yabancı uyruklu öğrencilere yönelik ya yüz yüze eğitim 
veren başka bir üniversiteye geçme ya da ülkeyi terk etme şartını getiren kararına 
karşı başlatılan hukuk mücadelesinin ardından, yönetimden geri adım geldi. 

o Yönetimin yeni adımını, söz konusu kararına ilişkin Harvard ve Massachusetts 
Teknoloji Enstitüsünün (MIT) açtığı dava ile ilgilenen Boston Bölge Yargıcı 
Allison Burroughs duyurdu. 

o Bugün başlayan ilk duruşmanın açılışında konuşan Burroughs, ABD Sınır ve 
Gümrük Muhafaza Biriminin (ICE) ilgili kararı iptal edeceğini duyurdu. 

• ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi, ABD Başkanı Donald Trump'ın Türkiye'den 
ithal edilen çeliğe yönelik gümrük vergisini iki katına çıkarma kararının anayasaya 
aykırı olduğuna karar verdi. 

o Mahkeme kararında, Türkiye'den ithal edilen çelik üzerindeki gümrük tarifesi 
oranının iki katına çıkarılma kararının usul bakımından eksik olduğu ve 
anayasanın "eşit koruma garantisini" ihlal ettiği belirtildi. 

o Bu kapsamda, ABD Başkanı Trump'ın Ağustos 2018'de Türkiye'den ithal edilen 
çelik üzerindeki gümrük tarifesi oranını yüzde 25'ten yüzde 50'ye yükseltme 
kararının anayasaya aykırı olduğu kararlaştırıldı. 

• ABD Başkanı Donald Trump, Hong Kong Özel İdari Bölgesi'ne getirilen Ulusal 
Güvenlik Yasası nedeniyle Çin'i sorumlu tutan bir yasa tasarısını onayladı ve Hong 
Kong'a yönelik imtiyazları kaldıran bir başkanlık kararnamesi imzaladı. 

o Trump, Beyaz Saray bahçesinde, Hong Kong konusunda Çin'e yönelik atılacak 
yeni adımları ele aldığı basın toplantısında, "Bugün Çin'i Hong Kong halkına 
yönelik baskı politikalarından dolayı sorumlu tutan bir yasa tasarısı ve başkanlık 
kararnamesi imzaladım." ifadesini kullandı. 

o Hong Kong'a Ulusal Güvenlik Yasası'nı getiren Çinli yetkililerle iş yapan tüm 
bankalara yaptırım uygulanmasını öngören yasa tasarının Kongrenin büyük 
desteği ile geçtiğini anımsatan Trump,"Bugün ben de bu kararnameyi onayladım. 
Bu kararname Hong Kong'un özgürlüğünü elinden alan kişileri ve kurumları 
sorumlu tutmamızı sağlayan yeni araçlar sağlıyor." dedi. 

o Trump, Hong Kong'daki durumu yakından izlediklerini ve durumun iyi 
olmadığını kaydederek, "Hong Kong halkınının özgürlükleri elinden alındı ve 
artık serbest piyasada rekabet edemiyor. Birçok insanın Hong Kong'u terk 
edeceğinden şüphe ediyorum." ifadesini kullandı. 
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o ABD ve Hong Kong'un çok fazla iş yaptığını ve Hong Kong'a birçok ayrıcalık 
tanındığını kaydeden Trump, "Hong Kong'a imtiyazlı davranışımızı sona erdiren 
bir kararname imzaladım. Hong Kong şimdi Çin anakarası ile aynı muameleyi 
görecek. Hiçbir ayrıcalığı ve özel ekonomik muamelesi olmayacak." ifadesini 
kullandı. 

• ABD Başkanı Donald Trump, ülkedeki siyahilerin polis şiddetiyle ölmesi ile ilgili bir 
soruya, "Beyazlar da polis şiddetiyle ölüyor. Bu ne korkunç bir soru. Hatta 
siyahilerden çok beyaz insanlar ölüyor." yanıtını verdi. 

o Trump, CBS televizyonuna verdiği röportajda, ülkede 25 Mayıs'ta siyahi George 
Floyd'un ölümünün ardından alevlenen siyahilere yönelik polis şiddeti, Çin ile 
ilişkiler ve yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını konusunda 
değerlendirmelerde bulundu. 

o Floyd'un polis şiddetiyle ölümünü "korkunç" olarak nitelendiren Trump, 
muhabirin "Peki neden hala bu ülkede siyahiler, polis şiddetiyle ölüyor?" sorusu 
üzerine sert çıktı. 

o Trump, "Beyazlar da polis şiddetiyle ölüyor. Bu ne korkunç bir soru. Hatta 
siyahilerden çok beyaz insanlar ölüyor." ifadesini kullandı. 

o Kovid-19 salgını nedeniyle uzaktan eğitime geçen okulların sonbahar döneminde 
yeniden açılması gerektiğinin altını çizen Trump, "Sonbahar döneminde yüz 
yüze eğitime dönmek için tereddüt eden okullar büyük bir hata yapıyor." diye 
konuştu. 

o Trump, okulların kapalı kalmasının virüsten daha çok zararlı olduğunu 
savunarak, "Çocuklar ve veliler travmadan dolayı ölmeye başladı. Anneler bir 
anda evlerinde oturup çocuklarına bakmak zorunda kaldılar ve çalışamıyorlar." 
dedi. 

> Kovid-19 

• Japonya’nın Okinawa eyaletindeki ABD üslerindeki yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
vaka sayısı 98’e yükseldi. 

o Okinawa Eyalet Valiliğine göre, vaka sayısı ülkenin ada eyaletinde bulunan ABD 
üsleri Futenma’da 71’e, Hansen’de 22’ye, Kadena’da 5’e çıktı. 

o Japonya Savunma Bakanı Kono Taro, düzenlediği basın toplantısında salgına 
karşı üslerde alınan önlemlere ilişkin bazı problemler tespit edildiğini söyledi. 

o Okinawa Valisi Tamaki Denny’nin başkent Tokyo’yu ziyaret ederek konuya 
ilişkin merkezi hükümeti bilgilendireceği kaydedildi. 
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o Öte yandan Okinawa dışında bulunan ABD üslerinden Yamaguçi’deki İwakuni 
Deniz Piyadeleri Hava İstasyonu ve Aomori eyaletindeki Misawa Hava 
İstasyonunda da Kovid-19 vakaları tespit edildi. 

• Meksika ve ABD, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vakalarının ülkelerinde 
yükselmesi nedeniyle sınırlarını, 21 Ağustos'a kadar "zorunlu olmayan" geçişlere 
kapatma kararı aldı. 

o Meksika basınında çıkan haberlerde, Kovid-19 salgını nedeniyle daha önce 
alınan ABD-Meksika sınırının 21 Temmuz'a kadar kapatılması kararının, ABD'de 
son haftalarda tekrar vakaların artması üzerine 21 Ağustos'a kadar uzatıldığı 
bilgisi paylaşıldı. 
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2. Ulusal Makamlardan Resmi Açıklamalar 

• İçişleri Bakanı Süleyman Soylu: 

“’Şüphesiz, güçlükle beraber bir kolaylık vardır’ 

İnşirah suresi, 5. ayet  

60 Yıllık hesabın bir gecede görüldüğü, vesayetin son hamlesi, milletin son ve en 
kesin cevabı   

15 Temmuz hain darbe girişiminin 4. Yılının idraki içindeyiz.    

Şurası açıktır ki Fetö, 15 Temmuz’un taşeronudur. O ihanetin arkasındaki akıl ise 
aslında darbeleri araç olarak kullanan, temel hedefi devleti ve medeniyetimizi 
kendine göre yeniden formatlamak olan ve bizim yıllardır vesayet zihniyeti olarak 
tarif ettiğimiz akıldır.    

15 Temmuz gecesi meydanlarda veya sorumlu olduğu binada şehadeti ve gaziliği 
göze alan herkes, aslında neye karşı çıktığını ve kiminle mücadele ettiğini biliyordu. 
28 Şubat Bin yıl sürecek; bir sağdan bir soldan astık; millet egemenliğini yetkili 
organlar eliyle kullanır sözleriyle tanıdığımız o zihniyet, bu ülkede yaşayan ve 
demokrasiye inanan hiçkimsenin yabancısı değildir.   

Ülkemizi onyıllarca geriye götüren eski darbelerin aksine 15 Temmuz, bizden 251 
vatan evladını götürmüş ancak ülkeyi geriye götürmeyi başaramamıştır. Güçlü 
devlet geleneğimiz ve Aziz Milletimizin demokrasiye bağlılığı, o geceyi, vesayetin 
tümden tasfiyesine vesile etmemize imkân tanımıştır.   

Bakanlığımız bünyesinde Fetö ile mücadele kapsamında 15 Temmuz 2016’dan 
bugüne kadar 99 bin 066 operasyon yapılmış, 282 bin 790 gözaltı ve 94 bin 975 
tutuklama gerçekleştirilmiştir. Halen bu suç kapsamında tutuklu olan kişi sayısı 25 
bin 912, süreç içinde toplam işlem yapılan şahıs sayısı ise 597 bin 783 kişidir. Bu 
çalışmaların en somut bulgusu ise sayılar ve rakamlar değil, örgütün bazı 
kesimlerce net anlaşılamayan veya varlığından bile süphe ettikleri organizasyon 
yapısının aslında çok dinamik, somut ve hiçbir şüpheye yer bırakmayacak şekilde 
eyleme dönük bir gerçeklik içinde olduğudur.  

Yıllar boyunca darbeler sebebiyle, çok sıkıntılar çektik. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde 15 Temmuz gecesi Aziz Milletimizin verdiği mücadele ise hem bu 
vesayeti yeniden kurmak isteyenlerin hevesini kursağında bırakmış, hem de 
geleceğe yeni, vesayetten arındırılmış tertemiz bir yol açmıştır.   

Bu yolda yürümemiz için bir yaz gecesi feda-i can eden tüm şehitlerimize Cenab-ı 
Hak’tan rahmet diliyor, Gazilerimize minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz.   

Allah hepsinden, bu vatan için şehit düşen, gazi olan, zorlukları kolaylıkla aşmamız 
için kan ve ter döken tüm vatan evlatlarından razı olsun.” 
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• Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın: 

o "FETÖ ile mücadele, hukukun üstünlüğü ve temel hak ve özgürlüklerin 
korunması prensipleri gözetilerek, devletin içindeki örgütsel yapılanması deşifre 
edilip, mensupları hakkında adil yargılama zemininde kararlılıkla ve titizlikle 
devam etmekte, bağımsız mahkemeler önünde hesap sorulmaktadır." 

o "Cumhurbaşkanımızın çağrısı ile halkımız darbe kalkışmasını engellemek için 
sokaklara çıkmış, üzerilerine F-16'lar, tanklar ve ağır silahlarla ateş açılmasına 
rağmen eşi görülmemiş bir direniş ve kahramanlık örneği göstererek, canları 
pahasına bu kanlı darbeyi püskürtmeyi başarmıştır. O gece 251 masum 
vatandaşımız darbecilerin hain kurşunlarıyla şehit edilmiş, 2 bin 194 
vatandaşımız da gazi olmuştur. Bunları asla unutmayacağız, unutturmayacağız." 

o "Demokratik yönetimi cebren ele geçirmeyi hedefleyen ve gayrimeşru 
yöntemlerle sinsi emellerine ulaşmak isteyen bu eli kanlı terör örgütünün tüm 
planları, Cumhurbaşkanımızın güçlü liderliği ve milletimizin desteğiyle 15 
Temmuz'da tarihin çöplüğüne gömülmüştür. FETÖ ile mücadele, hukukun 
üstünlüğü ve temel hak ve özgürlüklerin korunması prensipleri gözetilerek, 
devletin içindeki örgütsel yapılanması deşifre edilip, mensupları hakkında adil 
yargılama zemininde kararlılıkla ve titizlikle devam etmekte, bağımsız 
mahkemeler önünde hesap sorulmaktadır. FETÖ'nün devlet kurumları dışında 
kalıp eğitimden medyaya, ticaretten sivil topluma uzanan tüm paravan 
oluşumları etkisiz hale getirilmiştir." 

• Dışişleri Bakanlığı 

o #15Temmuz hain darbe girişimine karşı tek yürek olup vatanımızı ve 
demokrasimizi savunmak üzere canlarını feda eden şehitlerimizi rahmet ve 
minnetle anıyor, gazilerimize şükranlarımızı sunuyoruz. Türk halkının 
#DemokrasiZaferi!” 

• Milli Savunma Bakanlığı: 

o “#15Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü’nde; vatanımız ve demokrasimiz 
için canını hiçe sayan aziz Şehitlerimizi saygı ve rahmetle anıyor, kahraman 
Gazilerimize şükranlarımızı sunuyoruz. FETÖ’cü hainlere fırsat vermeyen asil 
milletimizi saygıyla selamlıyoruz.” 

• İletişim Başkanlığı 

o “#15Temmuz gecesi destan yazan Türk milleti dünyaya bir kez daha haykırdı: 
Vatan bizim! İrade bizimdir! 
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o 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü’nde, şehitlerimizi rahmetle ve 
minnetle anıyoruz.” 
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DEĞERLENDİRME 

1. Yorum & Analiz 
15 Temmuz’da Türk milleti ve güvenlik güçlerinin el ele vererek darbe teşebbüsünü 
bertaraf etmesi, Türkiye’de demokrasiye sahip çıkma anlayışının yerleştiğini 
göstermektedir. Türk milleti, Tük demokrasisine yönelen bu tehdidi canı pahasına 
savuşturmuştur. Darbe girişiminden sonra firari darbecilere kucak açan ve Türkiye’nin 
uluslararası hukukun öngördüğü yollarla gerçekleşen iade taleplerine kulak tıkayan 
Yunanistan gibi ülkeler, hem uluslararası hukuku ihlal etmekte hem canı pahasına 
demokrasisini savunan Türk milletine büyük bir saygısızlık sergilemektedir. Türk 
milletinin 15 Temmuz’da FETÖ’ye karşı verdiği tepki, halkta karşılığı olmayan ve zorla 
iktidara gelmeye çalışan kişi, güç odakları ve terör örgütlerine karşı tüm dünya 
halklarına örnek olmalıdır. Diğer yandan özellikle Orta Doğu’da, halkın meşru 
taleplerine rağmen, iktidarda kalan ve iktidara gelmeye çalışan odaklara verilen 
uluslararası desteğin bölgenin güvenlik ve istikrarı açısından ne kadar zararlı olduğu 
görülmelidir. Sonuç olarak, Türk milletinin 15 Temmuz’da yazdığı destan, uluslararası 
siyaset ve güvenlik açısından da önemli dersler içermektedir. 


